ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Парабельского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

__.__.201_

        № __
О внесении изменений и дополнений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Парабельское сельское поселение
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколами публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Парабельское сельское поселение, утвержденные решением Совета Парабельского сельского поселения  от 04.02.2013 № 02, Уставом муниципального образования Парабельское сельское поселение Парабельского района Томской области, принятого решением Совета Парабельского сельского поселения Парабельского района от 15.09.2010 № 26 (в ред. решений Совета Парабельского сельского поселения от 02.12.2011 № 31, от 23.08.2012 № 20, от 30.04.2013 № 10, от 16.12.2014 № 21),
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план  и Правила землепользования и застройки муниципального образования Парабельское сельское поселение, утвержденные решением Совета Парабельского сельского поселения  от 04.02.2013 № 02 (далее – Правила), в части изменения границ территориальных зон, следующего содержания:

1.1. Изменить  зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) на СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) в границах земельного участка, расположенных по адресу: Томская область, Парабельский район,   д. Сухушино, ул. Учебная,   24 а,  площадью 1416 кв. м., в целях использования данного участка для ведения садоводства в связи с невозможностью строительства жилого дома из-за невозможности расширения проезжей части дороги (согласно приложению № 1);

1.2. Изменить зону П2 (зона производственных объектов V класса) на ОД (общественно-деловая зона) в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0101003:3765, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район,  с. Парабель, ул. Западная, 12,   площадью 7282 кв. м., в целях использования данного участка для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания (согласно приложению № 2);
1.3. Изменить  зону П2 (зона производственных объектов V класса) на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0101003:3767, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район,  с. Парабель, ул. Западная, 12а,   площадью 8451 кв. м., в целях использования данного участка для  строительства жилых домов (согласно приложению № 3);

1.4. Изменить зону П2 (зона производственных объектов V класса) на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0101003:3766, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район,  с. Парабель, ул. Зеленая, 6б,   площадью 1341 кв. м., в целях использования данного участка для строительства жилого дома (согласно приложению № 4);

1.5. Изменить зону  Р1 (зона природного ландшафта) на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Зеленая, 8, 10, 12, 14, ориентировочной площадью 10 000 кв. м., в целях использования данного участка под  размещение существующих жилых домов (согласно приложению № 5);
1.6. Изменить зоны Р1 (зона природного ландшафта) и Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) на СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Сосновая, 9/1,  площадью 1500 кв. м.,  в целях использования данного участка для ведения личного подсобного хозяйства без возможности строительства жилого дома из-за охранной зоны АЗС (согласно приложению № 6);

1.7. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта)  на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) с установлением санитарно-защитной зоны на весь участок, в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. 30 лет Победы, 104, 106, 131, 133, 129а, 129б, 129, 127, 127а, 125, 98, 98а, 98в, ориентировочной площадью  23 000 кв. м., в целях использования данного участка под размещение существующих жилых домов в охранной зоне производственной базы (согласно приложению № 7);

1.8. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта)  на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами), в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, д. Голещихино, ул. Речная, 6, 8, ориентировочной площадью  3 000 кв. м., в целях использования данного участка под размещение существующих жилых домов (согласно приложению № 8);

1.9. Изменить зону А.Т (зона автомобильного транспорта)  на ОД (общественно-деловая зона) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель,  ул. Советская, 76, пом. 8;  ориентировочной площадью 600 кв. м.,  в целях использования данного участка под  размещение магазина (согласно приложению № 9);

1.10. Изменить зону ОД (общественно-деловая зона) на СН1 (зона объектов специального назначения V класса) в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0101002:4003, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район,                с. Парабель,  ул. Свердлова, 14, стр. 7,   площадью 755 кв. м.,  в целях использования данного участка  для размещения ритуального зала (согласно приложению №10);

1.11. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта)  на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами), в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, пер. Кооперативный, 7а, 7, 9,  ул. 30 лет Победы, 41, 39, 37, ориентировочной площадью  6 000 кв. м., в целях использования данного участка под  размещение существующих жилых домов (согласно приложению № 11);

1.12. Изменить зоны Р1 (зона природного ландшафта)  и ОД (общественно-деловая зона)  на Ж2с (зона существующей застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (не выше 3 этажей)) в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Парабель,  ул. Некрасова, 4, 5, 4 бокс 1, 4 бокс 2,  4 бокс 1а, 8 бокс 1, 4е, ул. Техническая, 8, 10, ул. Чехова, 12, 14, 16, ориентировочной площадью 30 000 кв. м.,   в целях использования данного участка для размещения существующих двухэтажных многоквартирных  жилых домов  и гаражей индивидуальных автомобилей (согласно приложению №12);
1.13. Изменить  зону Р1 (зона природного ландшафта)  на П1 (коммунально-складская зона) в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0000000:92, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель,  ул. Парковая, 2,  площадью 1881 кв. м.,  в целях использования данного участка для трансформаторной подстанции к школе и детскому саду (согласно приложению № 13);
1.14. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта)  на Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) с установлением санитарно-защитной зоны на весь участок, в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Южная, 3, 5, 7, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 16, ул. Советская, 48, ул. Рабочая, 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, ориентировочной площадью 28 645 кв. м., в целях использования данного участка для размещения существующих жилых домов (согласно приложению №14);

1.15. Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта)  на Ж2с (зона существующей застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (не выше 3 этажей)) с установлением санитарно-защитной зоны на весь участок, в границах земельного участка с кадастровым номером 70:11:0101002:1717, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Школьная, 33,  площадью 1673 кв. м., в целях использования данного участка для размещения существующего двухэтажного многоквартирного жилого дома (согласно приложению №15).
2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков:
2.1. земельного участка площадью 50 кв.м. (кадастровый номер 70:11:0101003:3712), расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель,                          ул. Промышленная, 7а, бокс 2, под гаражи индивидуальных легковых автомобилей;
2.2. земельного участка площадью 37 кв.м. (кадастровый номер 70:11:0101003:3725), расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель,                           ул. Промышленная, 8а, под гаражи индивидуальных легковых автомобилей;
2.3. земельного участка площадью 167 кв.м. (кадастровый номер 70:11:0100012:795), расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, п. Кирзавод, ул. Центральная, 57а, под гаражи индивидуальных легковых автомобилей;
2.4. земельного участка площадью 50 кв.м. (кадастровый номер 70:11:0101002:1785), расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Некрасова, 4, бокс 1, под гаражи индивидуальных легковых автомобилей;

2.5. земельного участка площадью 80 кв.м. (кадастровый номер 70:11:0101002:1774), расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Некрасова, 4, бокс 2, под гаражи индивидуальных легковых автомобилей.
3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для следующих земельных участков:

3.1  для земельного участка площадью 119 кв.м., кадастровый номер 70:11:0101003:700, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Советская, 92б, помещение 1, определив следующие параметры:

- минимальное расстояние от земельного участка по адресу: с. Парабель, ул. Советская, д. 92а - 0,5 метра;

- минимальное расстояние от земельного участка, расположенного по адресу: с. Парабель,         ул. Советская, 96б, с кадастровым номером: 70:11:0101002:31 - 0 метров;

3.2 для земельного участка площадью 1200 кв. метров, кадастровый номер 70:11:0101002:501, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. 30 лет Победы, 37, определив следующие параметры:

- минимальное расстояние от земельного участка с кадастровым номером: 70:11:0101002:503 по адресу: с. Парабель, ул. 30 лет Победы, д. 39 - 0 метров;

-
  минимальное расстояние до красной линии - 2,3 метра.

4. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Парабельское сельское поселение Парабельского района Томской области следующие изменения:
Дополнить статью26  Правил землепользования и застройки  для зоны ОД
(Общественно-деловая зона) следующими видами условно разрешенного использования:

- антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи.

5. Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Парабельского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Парабельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» parabelsp.tomsk.ru.

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

Е.С. Либрехт